t 0rцЖц

укАз

прЕзидЕнтА российской ФЕдЕрАции

Об объявлении в Росспйской Федерации нерабочих дней

В цеJIях обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской ФедераIдии

и в сооТветствии со статьей 80 Констиryции Российской Федерации

постановляю:
1. Установить с 30 марта по З апреJIя 2020 г. нерабочие дни

с сохр:шением за работниками заработной платы.

2.НастоящиЪ Указ не распростраЕяется на работников:
а) непрерывIIо действующих организыtrий;

б) меличинских и аптечных организаций;

в) организаций, обеспечивЕлющих наоеление продуктами

питания и товараJчrи первой необходимости;
г) организаций, выполняющих неотложные работы в условиях

чрезвычЙr"r* обстоятельств, в иных случЕшх, СТаВЯЩИХ ПОД УГРОЗУ

жизньилиНорМЕlJIьныеЖизненныеУслоВиянаселения;
д) организаrIийо осуществJIяющих неотложные ремонтные

и погрузочно-разгрузочные работы.
Ъ. оедераJIьным органам государственной власти определить

численнооть федераlrьных государственных служащих,

обеспечивающих "
зо марта по 3 апреля 2020 г, функционирование

этих оргаIIов.
4. op.ou* государственной власти субъектов Российской

Федерации И органам местного самоуправленая определить

в зависимости от санитарно-эпидемиологической обстановки

на соответствующей территории Российской ФедеРЩии численность

государственных и муниципадьных сJryжащих, обеспечивающих

с 30 марта по 3 апреля 2020 г. функционирование этих органов,

ll ll lilllll llllllll ill l] lllш

2 100052 93853 0

lr

2

5. Организациям, осуществпяющим производство и выгIуск

средств массовой информации, определитъ численностъ работниково

обеспечивающих с 30 марта по З апреJIя 2020 г. функционирование
этих оргаIIизаций.

6. НастОящий УкаЗ вступаеТ в силу со дня его официаJIьного

опубликоваIIия.

нт
й Федерации В.Путин

Москва, Кремль
25 марта 2а20 года
Ns 206

Ё'удФ

i(-
{ý